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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschéaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 5 (Nippes) 21.09.2017

Wiederherstellung des Kirchenplatzes von HI. Kreuz an der Kapuzinerstrale — Anfrage
(AN/1572/2015) der SPD-Fraktion

Die Verwaltung bedauert die verspatete Beantwortung und nimmt wie folgt Stellung:

Frage 1:
Gibt es mit der Kirche Vereinbarungen, die vorsehen, dass die Verwaltung das Grundstiick wieder instand setzt?

Antwort zu 1:

In dem seinerzeit zwischen der Kirchengemeinde und der Gebaudewirtschaft der Stadt Kéln abgeschlossenen Mietvertrag wurde u. a. geregelt, dass die angemietete Flache im Anschluss an die Nutzung wieder in den urspruinglichen Zustand zu versetzen ist.

Frage 2:
Falls 1.) mit ,Nein“ beantwortet wird: Sind der Verwaltung Plane der Kirche bekannt, wann und wie das Grundstiick gestaltet wird?

Antwort zu 2:
Beantwortung entfallt.

Frage 3:
Falls 1.) mit ,Ja“ beantwortet wurde: Wann und in welcher Art wird die Verwaltung das Grundsttick wieder herrichten?

Antwort zu 3:

Die auf dem Grundstiick aufgestellten Klassencontainer wurden zum 31.07.2015 durch die Gebaudewirtschaft der Stadt Koln gekiuindigt. Zwecks Wiederherstellung des urspriinglichen Zustands des Kirchenvorplatzes wurde am 10.11.2015 eine Firma mit den erforderlichen Arbeiten beauftragt. Nach Abschluss der Arbeiten Anfang Januar 2016 erfolgte am 15.01.2016 die Ubergabe des Grundstiicks an die Kirchengemeinde.

Frage 4:
Erwagt die Verwaltung andere Moglichkeiten zur Nutzung des Grundstiicks?

Antwort zu 4:
Die Verwaltung erwagt keine anderen Méglichkeiten zur Nutzung des Grundsticks.
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